1 Terminus prenotatus: in octavis festi beati Georg ii martyris ( I mai). 
2 6 octombrie 1388. 

1388 mai 9 (sabbato proximo post festum 
Ascensionis domini), Visegrad 

Capitlul bisericii de Strigoniu adevere~te ca magistrul Nicolae Trewthel de 
Neuna, comite de Posega, a dat, ex certis causis, mo~iile sale Geise, Lak ~i Zygeth 
din comitatul Zala, Jui Sigismund, regele Ungariei, pentru a le stapani pe veci cu 
drept deplin (in ewm contulit pleno iure), in schimbul mo~iilor regale Maraaz, Byze 
~i Vrhyda din fostul comitat Cuvin (Keve). 

249. 

Arh. Na\. Magh., DL 7395. 
Orig., perg., pecete atamata. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 53, nr. 545. 

1388 mai 15, Alba lulia 

Nos, Emericus, divine dispensacionis munimine et sedis apostolice gracia, 
episcopus Transsiluanus, memorie commendantes, tenore presencium, ad noticiam 
deducimus universorum, quod cum nobilis domina Anna vocata, consors magistri 
Johannis, filii Nicolai, racione contradiccionis per nobilem dominam Lucia vocatam, 
consortem Ladislai de Benenyk, super statucione possessionum et possessionariarum 
porcionum in Vingardth, Bybow, Hemnyghfalua, Spryng, Drasow, Benchench, 
Wereseghaz et Rengenkyrh, Gergerfalua, Kuth et Demeterpathaka vocatis, habitarum 
iuxta continenciam literarum regalium statutoriarum pro tune sibi I fieri debenda 
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facte, predictam dominam Luciam ad octavas Medii Quadragesime nunc preteritas 
ad presenciam regie maiestatis iuxta seriem literarum relatoriarum honorabilis 
capituli ecclesie nostre Transsiluane, in causam attraxisset, et ipsa causa per examen 
magnifici viri domini Ladislai waiwode Transsiluani, suis literis mediantibus, 
in nostram presenciam pro eius evidentia et discussione ex eo, quia iudicium sew2 

forum concernebat ecclesiasticum, exstitit transmissa et prorogata, diversis tandem 
prorogationum cautelis intervenientibus, primo ad feriam secundam proximam ante 
festum beati Gerogii martyris nunc preteritum exstitit prorogata. 

Ipso termino adveniente, Blasius, filius Kyliani2 de Rakus, in persona iam dicte 
domine Anne, consortis magistri Johannis, filii Nicolai, cum legitimis procuratoriis 
literis astitit contra nobilem dorninam Lucia vocatam, consortem Ladislai de3 Benenyk, 
pro qua idem magister Ladislaus, dominus et maritus suus, cum legitimis procuratoriis 
literis dominorum de capitulo comparuit, iuxta continenciam priorum literarum 
nostrarum prorogatoriarum, proposuit coram nobis in hunc modum, quod esset filia 
Ladislai de Kelnek ipsaque scire vellet, qua racione sew2 cautela ac juibus instrumentis 
possessionarias porciones quondam Mychaelis2, filii Mychaelis , patruelis sui, in 
predictis possessionibus videlicet Vingardth, Byrbow, Hemnychfalua2

, Spring2
, 

Drassow2, Benchench, Wereseghaz, Rengenkyrch, Gergerfalua, Kuth et Demeterpataka 
vocatis, habitas, ipsa domina Lucia possideret, ab eadem exhibere postulabat coram 
nobis. Quo percepto, preintitulatus Ladislaus de Benenyk dominus et maritus prefate 
domine Lucie, pro tune in persona eiusdem, se respondere non posse, allegabat, 
nosque ipsis ulteriorem terminum ad respondendum duximus assignandum. 

Quo quidem termino adveniente, pretactus Ladislaus, in persona coniugis sue, 
nomine procuratorio respondit ex adverso, quod easdem possessionarias porciones, 
quas pro nunc domina ipsa Lucia in predictis possessionibus haberet et possideret, 
ex testamentaria disposicione quondam nobilis puelle, Anna vocate, filie sue, a 
quondam Mychaele2 de Kelnek4, primo suo marito procreate, sibi devenissent et 
condescendissent ipsamque hac racione possidere easdem porciones possessionarias 
allegabat et denuo ipsam causam pro diffinitiva5 sentencia audienda et per nos 
ferenda ad feriam sextam proximam ante festum Penthecostes nunc venturum 
duximus prorogandam. 

Ipso termino adveniente, partibus coram nob1s comparenlibus sentenciam 
diffinitivam6 per nos fieri instanter postulabant. Nos itaque visis partium 
propositionibus et responsionibus, quamquam prelibatus magister Ladislaus de 
Bennyk2 in persona iam dicte domine Lucie, nunc consortis sue, instrumentis 
sufficientibus et eciam probationibus evidentibus coram nobis demonstraverit 
luculenter, quod memorata quondam Anna, puella, filia olym2 Mychaelis2 de Kelnek, 
universas suas porciones possessionarias, ac universas bona et res, tam iure nature 
quam eciam titulo, emptionis et successorio ipsam in predictis possessionibus 
contingentes, preintitulate domine Lucie matri sue, testamentaliter legavisset, tamen 
quia pretacte possessionarie portiones prefuerunt quondam Mychaelis2, filli Danielis 
de Kelnek, avi ipsorum, a quo quidem avo, pretacte domina Anna, filia quondam 
Ladislai de Kelnek et quondam altera Anna, puella filia quondam Mychaelis2

, 
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de eadem, tamquam e radice processerunt et ab hac possessiones et possessionarias 
portiones prelibati Mychaelis2, filii Danielis, avi ipsarum ad easdem iure nature et 
successorio equaliter condescenderunt et exstiterunt derivate. 

Eciam quia non reperimus, quod inter prelibatis nobiles dominam Annam et 
alteram Annam, puellam, divisio perpetualis fuisset celebrata sed quedam partitio 
temporalis in pretactis possessionariis portionibus ipsas contingentibus facta exstitisset, 
ideo visis diligenter et inspectis omnibus et singulis propositionibus, responsionibus, 
litteris et attestationibus in predicta causa factis et exhibitis, fratrum nostrorum 
dominorum de capitulo nostre ecclesie Transsiluane, de nostrorum coassessorum et 
coauditorum consilio et assensu, Christi nornine invocato, pro tribunali sedentes 
solum deum et eius iustitiam pre oculis habentes, decemimus, pronunciamus et 
declaramus diffinitive7 sentencionaliter, quod predicta quondam nobilis puella Anna 
vocata, de predictis possessionariis portionibus a quondam Mychaele2

, filio Danielis 
de Kelnek, ad ipsam redundatis in preiudicium domine Anne, filie Ladislai, filii 
Mychaelis2 de Kelnek, de iure non potuit facere testamentum, sed quod eedem 
possessionarie porciones ad antedictam dominam Annam, filiam Ladislai iure 
successorio condescendi debeant et derivari ipsaque predictas portiones possessionarias 
quovis titulo ad prefatam quondam Annam puellam, redundatas eidem dornine Anne 
adiudicando decemimus, per nostram diffinitivam6 sentenciam, per antedictam 
dominam Annam debere possidere, tenere pariter et habere et per earn suis 
heredibus heredumque suorum successoribus devolvi et redundari. Hoc adiecto, 
quod si prelibatus MychaeI2, filius Mychaelis2 de Kelnek, et domina Lucia relicta 
eiusdem, in predictis possessionibus aliqua edificia de novo suis expensis et laboribus 
erigere fecisset, vineas in facie predictarum possessionum similiter suis expensis 
comparassent, sin etiam quascumque possessiones sew2 hereditates quoquomodo 
vocatas preintitulatus Mychael 2 titulo emptionis acquisivisset, ex tune eedem 
possessiones sew2 hereditates et vineta ac etiam edificia de novo erecta et fundata, 
ad predictam quondam nobilem puellam iure nature et successorio condescenderunt, 
de quibus quondam pretacta Anna puella potuit facere testamentum et easdem 
legare potuit domine Lucie, matri sue prenotate, pro quorum valore edificiorum de 
novo per ante dictum quondam Mychaelem2 cum predictis possessionibus erectarum8 

iuxta estimationem proborum virorum, antedicta domina Anna, eidem domine 
Lucie satisfacere teneatur et ipsam vineam, ut dicitur, duodecim iugerum in facie 
possessionis Vingardch plantatam ac insuper alias portiones possessionarias in 
vineis, aut aliis hereditatibus propriis expensis et laboribus antedicti Mychaelis2

, 

filii Mychaelis2 et domine Lucie relicte sue emptas, comparatas et acquisitas prelibata 
domina Anna remittere debeat eidem domine Lucie et ressignare teneatur absque 
strepitu iudicii et contradictione aliquali. 

Et quia super huiusmodi nostra sentencia non utraque partium contentabatur, 
ideo de clariori evidencia et de sentencia per nos lata consulendum et inquirendum 
in presenciam prelatorum iustitiariorum ecclesiasticorum regni, eandem causam 
partes iamdicte per nos transmitti postularunt, quas transmittimus harum nostrarum 
testimonio literarum in quantum iuris admittit sentencia et mandatum, ad octavas 

315 
https://biblioteca-digitala.ro / https://institutuldeistoriegeorgebaritiu.ro